Priifungen des Horerkreises Master im Wintersemester 2024/2025
Stand: 20.11.2024

Modulname (MHB) Priffungsart Teilnehmenden- Priifer:innen Prifungs- Prufl_mgs- Besonderheiten im Anmeldung Abmeldung I_gtzte
Begrenzung datum termin Verfahren von von Anderung

Wahlbereich Economics

P Advanced Energy Economics,

nicht-programmierbarer

) Klausur keine Weale 06.02.2025  10:00 - 12:00 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  30.01.2025  02.04.2024
Policy and Technology Taschenrechner
Anmeldung vom 01.10.
P Ausgewahlte Probleme der bis 09.10.2024 Uber
Transformation der Energie- und Hausarbeit 15 Otto FlexNow und zusatzlich ~ 01.10.2024 09.10.2024 01.10.2024 09.11.2024 05.09.2024
Infrastruktursystem per E-Mail an
viktoria.panzram@rub.de
P Climate Change and Hausarbeit 28 Krahnert 01102024  31.10.2024  01.10.2024  31.10.2024  05.09.2024
Sustainable Development
P Cost-Benefit-Analysis Seminararbeit keine Léwenstein 15.03.2025 09.12.2024 03.01.2025 09.12.2024 03.03.2025 26.09.2024
P Data Analysis Using R Prasentation 24 Bauer 29.01.2025  14:00 - 18:00 16.10.2024  30.10.2024  16.10.2024  30.10.2024  05.09.2024
P Economics of Migration Prasentation 25 Bauer 16.10.2024 30.10.2024 16.10.2024 30.10.2024 05.09.2024
Application for the
seminar by e-mail to
P Economics of prosocial Mark.Andor@rwi-
. Hausarbeit Andor essen.de If accepted, 11.09.2024
behavior . .
Mark Andor will register
you at the examination
office.
P Environmental Economics Klausur keine Léschel 06.02.2025  14:00 - 16:00 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  30.01.2025  02.04.2024
P Exchange Rates Klausur keine De Boer 28012025  14:00-16:00  "ichi-programmierbarer 15.11.2024  15.01.2025  15.11.2024  15.01.2025  25.10.2024
Taschenrechner
P Growth and Development .o\, keine Léwenstein 03.022025  12:00-14:00 Micht-programmierbarer 09.12.2024  03.012025 09122024  27.01.2025  02.04.2024
Economics Taschenrechner
P Industrial Organization Klausur keine Robledo del Prado 23.10.2024  16:00-18:00  Mehtprogrammierbarer 01.10.2024  18.10.2024  01.10.2024  22.10.2024  05.09.2024
Taschenrechner
P Intensivseminar: Grundlagen
der Wirtschafts- und Finanzpolitik . oo keine Roos 18.02.2025 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  11.02.2025  26.08.2024
und der wirtschaftspolitischen
Beratung
P Introduction to Empirical Klausur keine Schmidt 20.01.2025  14:00 - 16:00 00.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  17.01.2025  05.09.2024
Macroeconomics
nicht-programmierbarer
Taschenrechner, See description of the
P Machine Learning and Klausur 25 Krenz 20022025  10:00-12:00 Formelsammiung: Eine ~ egistration procedurein g 15 5054 03012025  09.122024 13022025  07.08.2024
Programming in Python . . - the course syllabus in
DinA4-Seite beidseitig
Moodle
beschrieben.
P Macroeconomics bzw.
Macroeconomics | (M.Sc. Klausur keine Roos 22102024 14:00 - 16:00 01.10.2024 11102024  01.10.2024 11102024  27.06.2024
Economics)
P Market- and Non-Market
Valuation of Environmental Seminararbeit keine Frondel 25.01.2024 09.12.2024 03.01.2025 09.12.2024 17.01.2025 05.09.2024
Goods
P Microeconomics bzw. nicht-programmierbarer
Microeconomics | (M.Sc. Klausur keine Robledo del Prado 04.02.2025  10:00 - 12:00 prog 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  28.01.2025  02.04.2024
X Taschenrechner
Economics)
P Network Economics Klausur keine Robledo del Prado 24.10.2024  16:00 - 18:00 2?:;"(;2?;2&“;6"’3’” 01.10.2024  18.10.2024  01.10.2024  23.10.2024  05.09.2024
P Poliical Economy of Social . oo et keine Hartwig 20.12.2024 01.10.2024  11.11.2024  01.10.2024  25.11.2024  11.09.2024

Protection



Modulname (MHB) Priifungsart Teilnehmenden- Priifer:innen Prifungs- Prufl.mgs- Besonderheiten im Anmeldung Abmeldung Iftzte
Begrenzung datum termin Verfahren von von Anderung

P Professional Skill Development

P Public Economics

P Seminar in Advanced Energy
and Resource Economics |

P Seminar in Applied Economic
Policy

P Seminar in Quantitative
Regional Economics

P Seminar on Growth,
Sustainability, and
Transformation

P Seminar on health economics
& health policy
P Seminar Public Choice

P Theory of the Welfare State

Wahlbereich Management

P Advanced International
Accounting

P Advanced Seminar Auditing
P Advanced Seminar
Entrepreneurship

P Advanced Seminar Financial
Accounting

P Aktuelle Themen der
Rechnungslegung

P Angewandte Sozialpsychologie
|

P Angewandte Sozialpsychologie
I

P Arbeitspsychologie |

P Bankenkrisen und -regulierung

P Banking & Finance
Forschungsseminar

P Besteuerung von
Unternehmensumstrukturierunge
n

P Exploratory Methods in
Entrepreneurship Research

Prasentation

Klausur

Hausarbeit

Hausarbeit

Prasentation

Hausarbeit

Seminararbeit
Seminarbeitrag

Klausur

mundliche
Prifung
Seminarbeitrag

Seminarbeitrag
Seminararbeit

Klausur

Projektbericht

Projektbericht

Mindliche
Priifung

Klausur

Hausarbeit

Klausur

mundliche
Prifung

keine

keine

keine

20

keine
20

keine

keine
20

keine

20

keine

keine

keine

keine

keine

keine

keine

keine

Werbeck

Baskaran

Loschel

Schmidt

Roos

Krenz

Wiibker
Baskaran

Werding

Nienhaus
Nienhaus

Broring
Nienhaus

Pellens

Paul

Paul

Mller

Broring

11.02.2025 10:00 - 12:00

30.01.2025

10.01.2025 12:00

11.02.2025 14:00 - 16:00

09.10.2024

26.11.2024 16:00-18:00

siehe
Psychologielehr
stuhl

siehe
Psychologielehr
stuhl

siehe
Psychologielehr
stuhl

10.02.2025 12:00 - 14:00

13.02.2025 14:00 - 16:00

nicht-programmierbarer
Taschenrechner

nicht-programmierbarer
Taschenrechner

nicht-programmierbarer
Taschenrechner

nicht-programmierbarer
Taschenrechner

nicht-programmierbarer
Taschenrechner,
Unterstreichungen/farblich
e Markierungen,
Merkzettel (Post-1Ts) mit §
und Titel

Anmeldung ausschlieBlich
Uber die
Modulbeauftragen

Application for the
Seminar at the Chair via E-
Mail at Is-dsecon@rub.de
until 9.10.2024.
Information about the
application process can
be found in the Course
Syllabus in Moodle.
Registration in FlexNow
for accepted participants
until 25.10.2024 is obligat

FlexNow + Ecampus
(Psychologielehrstuhl)

FlexNow + Ecampus
(Psychologielehrstuhl)

FlexNow + Ecampus
(Psychologielehrstuhl)

09.12.2024

10.10.2024

07.10.2024

09.12.2024

15.10.2024

28.11.2024
11.10.2024
09.12.2024

01.10.2024
01.10.2024
14.10.2024

01.10.2024

05.11.2024

09.12.2024

09.12.2024

09.12.2024

09.12.2024

16.10.2024

09.12.2024

14.10.2024

03.01.2025

17.11.2024

10.01.2025

03.01.2025

25.10.2024

04.01.2025
04.11.2024
03.01.2025

05.10.2024
30.11.2024
27.10.2024

30.11.2024

19.11.2024

08.01.2025

08.01.2025

08.01.2025

03.01.2025

02.12.2024

03.01.2025

27.10.2024

09.12.2024

10.11.2024

07.10.2024

09.12.2024

15.10.2024

28.11.2024
11.10.2024
09.12.2024

01.10.2024
01.10.2024
14.10.2024

01.10.2024

05.11.2024

09.12.2024

09.12.2024

09.12.2024

09.12.2024

16.10.2024

09.12.2024

14.10.2024

04.02.2025

24.11.2024

15.01.2025

23.01.2025

25.10.2024

04.01.2025
04.11.2024
04.02.2025

09.10.2024
30.11.2024
27.10.2024

30.11.2024

19.11.2024

29.01.2025

29.01.2025

29.01.2025

03.02.2025

02.12.2024

06.02.2025

27.10.2024

05.09.2024

20.11.2024

05.09.2024

05.09.2024

05.09.2024

05.09.2024

05.09.2024
05.09.2024
05.09.2024

03.10.2024
12.09.2024
05.09.2024

29.04.2024

19.10.2024

05.09.2024

05.09.2024

05.09.2024

02.04.2024

05.09.2024

23.04.2024

05.09.2024



Modulname (MHB) Priifungsart Teilnehmenden- Priifer:innen Prifungs- Prufl.mgs- Besonderheiten im Anmeldung Abmeldung Iftzte
Begrenzung datum termin Verfahren von von Anderung

Anmeldung ausschlieBlich
Hausarbeit Wieseke Uiber das Sales 13.09.2024
Management Department

P Forschungsseminar
Vertriebsmanagement

P Foundations of
Entrepreneurship
P Geschaftsprozess- Klausur keine Werbeck 18.10.2024  10:00-12:00  MCht-programmierbarer
Management Taschenrechner

nicht-programmierbarer

Seminarbeitrag keine Broring 14.10.2024 27.10.2024 14.10.2024 27.10.2024 05.09.2024

01.10.2024 08.10.2024 01.10.2024 08.10.2024 26.09.2024

P Gliicksspieldkonomik Klausur keine Winter 04022025  14:00-16:00 o1 PO9ERT 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024 28.01.2025  02.04.2024
P HRM Forschungsseminar 1 Seminararbeit keine Winter 01.10.2024 31.01.2025 31.01.2025 31.01.2025 05.09.2024
P HRM Forschungsseminar 2 Seminararbeit keine Winter 01.10.2024 31.01.2025 31.01.2025 31.01.2025 05.09.2024
P Kompetenzmanagement Hausarbeit 12 Wilkens 06.12.2024 09.10.2024 25.10.2024 09.10.2024 29.11.2024 24.08.2024
. . . i i nicht-programmierbarer
P Managementvergiitung Klausur keine Winter 03.02.2025 08:00 - 10:00 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024 27.01.2025  02.04.2024
Taschenrechner
P Mergers & Acquisitions Klausur keine Pellens 19112024  14:00-16:00 Mohtprogrammierbarer 20102024 12112024  29.10.2024 12112024 29.04.2024
Taschenrechner
P Negotiation Management Klausur keine Wieseke 13.12.2024  14:00 nicht-programmierbarer 07.10.2024  01.12.2024  07.10.2024  06.12.2024  05.09.2024
Taschenrechner
siehe FlexNow + Ecampus
P Organisationspsychologie Il Klausur keine Psychologielehr . P 09.12.2024 08.01.2025 09.12.2024 29.01.2025 05.09.2024
stuhl (Psychologielehrstuhl)
P Personal-und Klausur keine Winter 07.022025  08:00-10:00 Nichi-programmierbarer 09122024 03012025 09122024  31.012025  02.04.2024
Organisationsokonomik Taschenrechner
P Projekte in Banking & Finance Hausarbeit keine Paul 16.10.2024 02.12.2024 16.10.2024 02.12.2024 05.09.2024
P Research Internship Etr aktikumsberic keine Schmitz 14.03.2025 09.12.2024  13.03.2025  09.12.2024 13.03.2025  23.10.2024

P Risikomanagement und Klausur keine Paul 12.02.2025 08:00 - 10:00 nicht-programmierbarer
Steuerung der Bank Taschenrechner
P Sales and Marketing Research Klausur keine Wieseke 12.02.2025 12:00 - 14:00 nicht-programmierbarer

09.12.2024 03.01.2025 09.12.2024 05.02.2025 02.04.2024

09.12.2024 03.01.2025 09.12.2024 05.02.2025 02.04.2024

Methods Taschenrechner

P Sales and Marketing Theory  Klausur keine Schmitz 10.02.2025  08:00 - 10:00 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  03.02.2025  05.09.2024
P Sales Force Digitalization Projektbericht keine Schmitz 14.01.2025 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  08.01.2025  05.09.2024
,\Pnii'(:é'” Business-to-Business . keine Schmitz 06.02.2025  14:00 - 16:00 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  30.01.2025  11.09.2024

P Sales Manager Perspective: nicht-programmierbarer

° Klausur keine Schmitz 22.01.2025  10:00 - 12:00 09.12.2024  11.01.2025  09.12.2024 12.01.2025  05.09.2024

Managing the Sales Force Taschenrechner

P Seminar Banking & Finance |  Klausur keine Paul 17122024 16:00-18:00 Nicht-programmierbarer 01.11.2024  30.11.2024  01.12.2024 10.12.2024  04.07.2024
Taschenrechner

P Seminarzur Seminararbeit keine Winter 05.11.2024 10.11.2024 10.11.2024 10.11.2024  05.09.2024

Managementvergitung

P Seminar zur Seminararbeit keine Miiller 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  03.01.2025  05.09.2024

Unternehmensbesteuerung

P Sustainable Finance Klausur keine Paul 07.02.2025 12:00-14:00  Moht-programmierbarer 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024 31.01.2025  02.04.2024
Taschenrechner

P Technology Entrepreneurship ;E?S:ghe keine Broring 14.10.2024 27.10.2024 14.10.2024 27.10.2024 05.09.2024

P Unsicherheitserfahrung und
Bewaltigungsstrategien im Seminararbeit 40 Wilkens 08.01.2025 26.11.2024 10.12.2024 26.11.2024 01.01.2025 05.09.2024
unternehmerischen Kontext
Anmeldung ausschlieBlich

P Vertlelfendes Praxisseminar im Projektarbeit Knauer Uber den Lehrstuhl Prof. 13.09.2024
Controlling Knauer

(controlling@rub.de)
nicht-programmierbarer

P Wertorientiertes Controlling Klausur keine Knauer 12.12.2024 10:00 - 12:00
Taschenrechner

01.10.2024 28.11.2024 01.10.2024 28.11.2024 05.09.2024

Wahlbereich Economics und Management



Modulname (MHB) Priifungsart Teilnehmenden- Priifer:innen Prifungs- Prufl.mgs- Besonderheiten im Anmeldung Abmeldung Iftzte
Begrenzung datum termin Verfahren von von Anderung

nicht-programmierbarer

Taschenrechner,
P Applied Econometrics with R~ Klausur 100 Golosnoy 27.01.2025  10:00-12:00  Formelsammlung zum 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  20.01.2025  05.09.2024
Modul Applied
Econometrics with R
P Financial Econometrics Klausur keine Golosnoy 28.01.2025  10:00 - 12:00 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  21.01.2025  05.09.2024
P Multivariate Statistical Methods Klausur keine Golosnoy 30.01.2025  10:00 - 12:00 ?::;p;?;im;e’barer 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  23.01.2025  05.09.2024
P Seminar in Econometrics Seminararbeit keine Golosnoy 21.10.2024 28.10.2024 21.10.2024 28.10.2024 05.09.2024
Die Anmeldemodalitaten
P Spring School Dighalisierung  gq minararpeit Werbeck 25.02.2025 werden tber die Seite von 13.00.2024
und Entrepreneurship Prof. Werbeck
bekanntgegeben
Hilfsmittel
Gesetzessammlungen,
L Unterstreichungen/
P Wirtschaftsrecht | g“r‘[’;:r':;he keine Hoffmann farbliche Markierungen, 09.12.2024  03.01.2025  09.12.2024  04.02.2025  05.09.2024
Merkbegriffe/
Querverweise, Merkzettel
(Post-ITs) unbeschriftet
Anmeldung im
Anmeldezeitraum tber
FlexNow und zusatzlich
Uber Dr. Hoffmann
P Wirtschaftsrecht Ill Hausarbeit 10 Hoffmann (uwe.hoffmann- 07102024  13.10.2024  07.10.2024 13.11.2024  05.09.2024

2@rub.de). Weitere
Informationen unter
https://www2.wiwi.rub.de/l
ehrstuehle/recht-der-
wirtschaft/.



