Prüfungen des Hörerkreises Master im Wintersemester 2024/2025

Stand: 20.11.2024

Modulname (MHB)	Prüfungsart	Teilnehmenden- Begrenzung	Prüfer:innen	Prüfungs- datum	Prüfungs- termin	Hilfsmittel	Besonderheiten im Verfahren	Anmeldung von	bis	Abmeldung von	bis	letzte Änderung
Wahlbereich Economics												
P Advanced Energy Economics, Policy and Technology	Klausur	keine	Weale	06.02.2025	10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	30.01.2025	02.04.2024
P Ausgewählte Probleme der Transformation der Energie- und Infrastruktursystem	Hausarbeit	15	Otto				Anmeldung vom 01.10. bis 09.10.2024 über FlexNow und zusätzlich per E-Mail an viktoria.panzram@rub.de	01.10.2024	09.10.2024	01.10.2024	09.11.2024	05.09.2024
P Climate Change and Sustainable Development	Hausarbeit	28	Krähnert					01.10.2024	31.10.2024	01.10.2024	31.10.2024	05.09.2024
P Cost-Benefit-Analysis	Seminararbeit	keine	Löwenstein	15.03.2025				09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	03.03.2025	26.09.2024
P Data Analysis Using R	Präsentation	24	Bauer	29.01.2025	14:00 - 18:00			16.10.2024	30.10.2024	16.10.2024	30.10.2024	05.09.2024
P Economics of Migration	Präsentation	25	Bauer					16.10.2024	30.10.2024	16.10.2024	30.10.2024	05.09.2024
P Economics of prosocial behavior	Hausarbeit		Andor				Application for the seminar by e-mail to Mark.Andor@rwi-essen.de If accepted, Mark Andor will register you at the examination office.					11.09.2024
P Environmental Economics	Klausur	keine	Löschel	06.02.2025	14:00 - 16:00			09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	30.01.2025	02.04.2024
P Exchange Rates	Klausur	keine	De Boer	28.01.2025	14:00 - 16:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		15.11.2024	15.01.2025	15.11.2024	15.01.2025	25.10.2024
P Growth and Development Economics	Klausur	keine	Löwenstein	03.02.2025	12:00 - 14:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	27.01.2025	02.04.2024
P Industrial Organization	Klausur	keine	Robledo del Prado	23.10.2024	16:00 - 18:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		01.10.2024	18.10.2024	01.10.2024	22.10.2024	05.09.2024
P Intensivseminar: Grundlagen der Wirtschafts- und Finanzpolitik und der wirtschaftspolitischen Beratung	Hausarbeit	keine	Roos	18.02.2025				09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	11.02.2025	26.08.2024
P Introduction to Empirical Macroeconomics	Klausur	keine	Schmidt	29.01.2025	14:00 - 16:00			09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	17.01.2025	05.09.2024
P Machine Learning and Programming in Python	Klausur	25	Krenz	20.02.2025	10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner, Formelsammlung: Eine DinA4-Seite beidseitig beschrieben.	See description of the registration procedure in the course syllabus in Moodle	09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	13.02.2025	07.08.2024
P Macroeconomics bzw. Macroeconomics I (M.Sc. Economics)	Klausur	keine	Roos	22.10.2024	14:00 - 16:00			01.10.2024	11.10.2024	01.10.2024	11.10.2024	27.06.2024
P Market- and Non-Market Valuation of Environmental Goods	Seminararbeit	keine	Frondel	25.01.2024				09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	17.01.2025	05.09.2024
P Microeconomics bzw. Microeconomics I (M.Sc. Economics)	Klausur	keine	Robledo del Prado	04.02.2025	10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	28.01.2025	02.04.2024
P Network Economics	Klausur	keine	Robledo del Prado	24.10.2024	16:00 - 18:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		01.10.2024	18.10.2024	01.10.2024	23.10.2024	05.09.2024
P Political Economy of Social Protection	Hausarbeit	keine	Hartwig	20.12.2024				01.10.2024	11.11.2024	01.10.2024	25.11.2024	11.09.2024

Modulname (MHB)	Prüfungsart	Teilnehmenden- Begrenzung	Prüfer:innen	Prüfungs- datum	Prüfungs- termin	Hilfsmittel	Besonderheiten im Verfahren	Anmeldung von	bis	Abmeldung von	bis	letzte Änderung
P Professional Skill Development	Präsentation		Werbeck				Anmeldung ausschließlich über die Modulbeauftragen					05.09.2024
P Public Economics	Klausur	keine	Baskaran	11.02.2025	10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner	ÿ	09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	04.02.2025	20.11.2024
P Seminar in Advanced Energy and Resource Economics I	Hausarbeit	keine	Löschel					10.10.2024	17.11.2024	10.11.2024	24.11.2024	05.09.2024
P Seminar in Applied Economic Policy	Hausarbeit	15	Schmidt					07.10.2024	10.01.2025	07.10.2024	15.01.2025	05.09.2024
P Seminar in Quantitative Regional Economics	Präsentation	keine	Roos	30.01.2025				09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	23.01.2025	05.09.2024
P Seminar on Growth, Sustainability, and Transformation	Hausarbeit	20	Krenz	10.01.2025	12:00		Application for the Seminar at the Chair via E Mail at Is-dsecon@rub.de until 9.10.2024. Information about the application process can be found in the Course Syllabus in Moodle. Registration in FlexNow for accepted participants until 25.10.2024 is obligat	15.10.2024	25.10.2024	15.10.2024	25.10.2024	05.09.2024
P Seminar on health economics & health policy	Seminararbeit	keine	Wübker					28.11.2024	04.01.2025	28.11.2024	04.01.2025	05.09.2024
P Seminar Public Choice	Seminarbeitrag	20	Baskaran					11.10.2024	04.11.2024	11.10.2024	04.11.2024	05.09.2024
P Theory of the Welfare State	Klausur	keine	Werding	11.02.2025	14:00 - 16:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	04.02.2025	05.09.2024
Wahlbereich Management												
P Advanced International Accounting	mündliche Prüfung	keine	Nienhaus	09.10.2024				01.10.2024	05.10.2024	01.10.2024	09.10.2024	03.10.2024
P Advanced Seminar Auditing	Seminarbeitrag	20	Nienhaus					01.10.2024	30.11.2024	01.10.2024	30.11.2024	12.09.2024
P Advanced Seminar Entrepreneurship	Seminarbeitrag	keine	Bröring					14.10.2024	27.10.2024	14.10.2024	27.10.2024	05.09.2024
P Advanced Seminar Financial Accounting	Seminararbeit	20	Nienhaus					01.10.2024	30.11.2024	01.10.2024	30.11.2024	29.04.2024
P Aktuelle Themen der Rechnungslegung	Klausur	keine	Pellens	26.11.2024	16:00-18:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		05.11.2024	19.11.2024	05.11.2024	19.11.2024	19.10.2024
P Angewandte Sozialpsychologie	Projektbericht	keine		siehe Psychologielehr stuhl			FlexNow + Ecampus (Psychologielehrstuhl)	09.12.2024	08.01.2025	09.12.2024	29.01.2025	05.09.2024
P Angewandte Sozialpsychologie II	Projektbericht	keine		siehe Psychologielehr stuhl			FlexNow + Ecampus (Psychologielehrstuhl)	09.12.2024	08.01.2025	09.12.2024	29.01.2025	05.09.2024
P Arbeitspsychologie I	Mündliche Prüfung	keine		siehe Psychologielehr stuhl			FlexNow + Ecampus (Psychologielehrstuhl)	09.12.2024	08.01.2025	09.12.2024	29.01.2025	05.09.2024
P Bankenkrisen und -regulierung	Klausur	keine	Paul	10.02.2025	12:00 - 14:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	03.02.2025	02.04.2024
P Banking & Finance Forschungsseminar	Hausarbeit	keine	Paul					16.10.2024	02.12.2024	16.10.2024	02.12.2024	05.09.2024
P Besteuerung von Unternehmensumstrukturierunge n	Klausur	keine	Müller	13.02.2025	14:00 - 16:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner, Unterstreichungen/farblich e Markierungen, Merkzettel (Post-ITs) mit § und Titel		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	06.02.2025	23.04.2024
P Exploratory Methods in Entrepreneurship Research	mündliche Prüfung	keine	Bröring					14.10.2024	27.10.2024	14.10.2024	27.10.2024	05.09.2024

Modulname (MHB)	Prüfungsart	Teilnehmenden- Begrenzung	Prüfer:innen	Prüfungs- datum	Prüfungs- termin	Hilfsmittel	Besonderheiten im Verfahren	Anmeldung von	bis	Abmeldung von	bis	letzte Änderung
P Forschungsseminar Vertriebsmanagement	Hausarbeit	g	Wieseke				Anmeldung ausschließlich über das Sales Management Department					13.09.2024
P Foundations of Entrepreneurship	Seminarbeitrag	keine	Bröring					14.10.2024	27.10.2024	14.10.2024	27.10.2024	05.09.2024
P Geschäftsprozess- Management	Klausur	keine	Werbeck	18.10.2024	10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		01.10.2024	08.10.2024	01.10.2024	08.10.2024	26.09.2024
P Glücksspielökonomik	Klausur	keine	Winter	04.02.2025	14:00 - 16:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	28.01.2025	02.04.2024
P HRM Forschungsseminar 1	Seminararbeit	keine	Winter					01.10.2024	31.01.2025	31.01.2025	31.01.2025	05.09.2024
P HRM Forschungsseminar 2	Seminararbeit	keine	Winter					01.10.2024	31.01.2025	31.01.2025	31.01.2025	05.09.2024
P Kompetenzmanagement	Hausarbeit	12	Wilkens	06.12.2024				09.10.2024	25.10.2024	09.10.2024	29.11.2024	24.08.2024
P Managementvergütung	Klausur	keine	Winter	03.02.2025	08:00 - 10:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	27.01.2025	02.04.2024
P Mergers & Acquisitions	Klausur	keine	Pellens	19.11.2024	14:00 - 16:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		29.10.2024	12.11.2024	29.10.2024	12.11.2024	29.04.2024
P Negotiation Management	Klausur	keine	Wieseke	13.12.2024	14:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		07.10.2024	01.12.2024	07.10.2024	06.12.2024	05.09.2024
P Organisationspsychologie II	Klausur	keine		siehe Psychologielehr stuhl			FlexNow + Ecampus (Psychologielehrstuhl)	09.12.2024	08.01.2025	09.12.2024	29.01.2025	05.09.2024
P Personal- und Organisationsökonomik	Klausur	keine	Winter	07.02.2025	08:00 - 10:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	31.01.2025	02.04.2024
P Projekte in Banking & Finance	Hausarbeit	keine	Paul					16.10.2024	02.12.2024	16.10.2024	02.12.2024	05.09.2024
P Research Internship	Praktikumsberic ht	keine	Schmitz	14.03.2025				09.12.2024	13.03.2025	09.12.2024	13.03.2025	23.10.2024
P Risikomanagement und Steuerung der Bank	Klausur	keine	Paul	12.02.2025	08:00 - 10:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	05.02.2025	02.04.2024
P Sales and Marketing Research Methods	Klausur	keine	Wieseke	12.02.2025	12:00 - 14:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	05.02.2025	02.04.2024
P Sales and Marketing Theory	Klausur	keine	Schmitz	10.02.2025	08:00 - 10:00			09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	03.02.2025	05.09.2024
P Sales Force Digitalization	Projektbericht	keine	Schmitz	14.01.2025				09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	08.01.2025	05.09.2024
P Sales in Business-to-Business Markets	Klausur	keine	Schmitz	06.02.2025	14:00 - 16:00			09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	30.01.2025	11.09.2024
P Sales Manager Perspective: Managing the Sales Force	Klausur	keine	Schmitz	22.01.2025	10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	11.01.2025	09.12.2024	12.01.2025	05.09.2024
P Seminar Banking & Finance I	Klausur	keine	Paul	17.12.2024	16:00 - 18:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		01.11.2024	30.11.2024	01.12.2024	10.12.2024	04.07.2024
P Seminar zur Managementvergütung	Seminararbeit	keine	Winter					05.11.2024	10.11.2024	10.11.2024	10.11.2024	05.09.2024
P Seminar zur Unternehmensbesteuerung	Seminararbeit	keine	Müller					09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	03.01.2025	05.09.2024
P Sustainable Finance	Klausur	keine	Paul	07.02.2025	12:00 - 14:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	31.01.2025	02.04.2024
P Technology Entrepreneurship	mündliche Prüfung	keine	Bröring					14.10.2024	27.10.2024	14.10.2024	27.10.2024	05.09.2024
P Unsicherheitserfahrung und Bewältigungsstrategien im unternehmerischen Kontext	Seminararbeit	40	Wilkens	08.01.2025				26.11.2024	10.12.2024	26.11.2024	01.01.2025	05.09.2024
P Vertiefendes Praxisseminar im Controlling	Projektarbeit		Knauer				Anmeldung ausschließlich über den Lehrstuhl Prof. Knauer (controlling@rub.de)					13.09.2024
P Wertorientiertes Controlling	Klausur	keine	Knauer	12.12.2024	10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner		01.10.2024	28.11.2024	01.10.2024	28.11.2024	05.09.2024
Wahlbereich Economics und M	lanagement											

Modulname (MHB)	Prüfungsart	Teilnehmenden- Begrenzung	Prüfer:innen	Prüfungs- datum	Prüfungs- termin	Hilfsmittel	Besonderheiten im Verfahren	Anmeldung von	bis	Abmeldung von	bis	letzte Änderung
P Applied Econometrics with R P Financial Econometrics P Multivariate Statistical Methods	Klausur Klausur	100 keine keine	Golosnoy Golosnoy Golosnoy	27.01.2025 28.01.2025 30.01.2025	10:00 - 12:00 10:00 - 12:00 10:00 - 12:00	nicht-programmierbarer Taschenrechner, Formelsammlung zum Modul Applied Econometrics with R	Volumen	09.12.2024 09.12.2024 09.12.2024	03.01.2025 03.01.2025 03.01.2025	09.12.2024 09.12.2024 09.12.2024	20.01.2025 21.01.2025 23.01.2025	05.09.2024 05.09.2024 05.09.2024
P Seminar in Econometrics	Seminararbeit	keine	Golosnoy			rasonomounici		21.10.2024	28.10.2024	21.10.2024	28.10.2024	05.09.2024
P Spring School Digitalisierung und Entrepreneurship	Seminararbeit	Keine	Werbeck	25.02.2025			Die Anmeldemodalitäten werden über die Seite von Prof. Werbeck bekanntgegeben		20.10.2024	21.10.2024	20.10.2024	13.09.2024
P Wirtschaftsrecht I	mündliche Prüfung	keine	Hoffmann			Hilfsmittel Gesetzessammlungen, Unterstreichungen/ farbliche Markierungen, Merkbegriffe/ Querverweise, Merkzettel (Post-ITs) unbeschriftet		09.12.2024	03.01.2025	09.12.2024	04.02.2025	05.09.2024
P Wirtschaftsrecht III	Hausarbeit	10	Hoffmann				Anmeldung im Anmeldezeitraum über FlexNow und zusätzlich über Dr. Hoffmann (uwe.hoffmann- 2@rub.de). Weitere Informationen unter https://www2.wiwi.rub.de/l ehrstuehle/recht-der- wirtschaft/.	07.10.2024	13.10.2024	07.10.2024	13.11.2024	05.09.2024